

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO MD Nº 25/2026 – CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

PORTARIA

PORTARIAS

DECRETO

DECRETO Nº 095/2026

AVISO

AVISO DE RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2026

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2026

EXTRATO

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS



RESOLUÇÃO MD Nº 25/2026 – CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

RESOLUÇÃO MD Nº 25/2026

Súmula: Concede férias de quinze dias a Servidora que especifica.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, submete ao plenário a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Artigo 01º - Fica concedido a Servidora CELMIRA TRINDADE RIBEIRO, ocupante do Cargo Comissionado de Diretora do Departamento de Finanças e Contabilidade, 15 (quinze) dias de férias para ser usufruída no período de 18/08/2026 a 01/09/2026, referente ao período aquisitivo de 16/07/2025 a 15/07/2026, de acordo com o Art. 79 da Lei nº. 1201/96.

Artigo 02º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2026.

MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA
Presidente

DIEGO GONÇALVES DA SILVA
Vice-Presidente

SILVANA CORREIA FAGUNDES
1ª Secretária

EDENILSON DENCK
2º Secretário



PORTARIAS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 329
De 14 de agosto de 2026

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,

RESOLVE

Cancelar a partir de 03/08/2026, a pensão da Sra. **MARIA ZELI PAES DE OLIVEIRA**, inscrita no CPF nº 559.060.449-49, por motivo de falecimento conforme certidão de óbito sob matrícula n.º: 087163 01 55 2026 4 00022 148 0003077 22.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 330
De 14 de agosto de 2026

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,

RESOLVE

Cancelar a partir de 04/08/2026, a pensão do Sr. **JOAO IZUIL MORAES**, inscrito no CPF nº 215.064.859-87, por motivo de falecimento conforme certidão de óbito sob matrícula n.º: 087163 01 55 2026 4 00022 150 0003079 54.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 331
17 de agosto de 2026

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias Municipal, resolve,

CONCEDER

Férias para os servidores:

DIANDRA DE F. D. CARDOSO PER. AQ. 2024/2025.....10/09/2026 A 09/10/2026 – 30 DIAS
JARBAS LAERCIO MOREIRA PER. AQ. 2025/2026.....08/09/2026 A 18/09/2026 – 11 DIAS
LUCIANA PEREIRA BETTINARDI PER. AQ. 2025/2026.....08/09/2026 A 15/09/2026 – 08 DIAS
MARCIANA DE F. GALVÃO. SALES PER. AQ. 2022/2023.17/08/2026 A 15/09/2026 – 30 DIAS
MARIZA M. ANDRESKI PER. AQ. 2023/2024.....31/08/2026 A 05/09/2026 – 06 DIAS
PER. AQ. 2024/2025.....06/09/2026 A 05/10/2026 - 30 DIAS
RENATE STAUDT PER. AQ. 2025/2026.....24/08/2026 A 02/09/2026 – 10 DIAS
RENATO JORGE ELEUTERIO PER. AQ. 2024/2025.....10/08/2026 A 14/08/2026 - 05 DIAS
PER. AQ. 2025/2026.....15/08/2026 A 19/08/2026 – 05 DIAS
SILVONETE RIBEIRO PER. AQ. 2025/2026.....19/08/2026 A 28/08/2026 – 10 DIAS

CASSAR

Férias do período aquisitivo 2025/2026, dos servidores:

DILCEIA APARECIDA CORREIA – 30 DIAS
EDUARDO FERREIRA JUNIOR – 30 DIAS
JOÃO MARCOS FERREIRA – 30 DIAS
MARIZA MADALENA ANDRESKI – 30 DIAS

Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



DECRETO Nº 095/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 095/2026

De 17 de Agosto de 2026

SÚMULA: Acrescenta inciso XXVII ao art. 2º e dispõe sobre o valor correspondente no art. 3º do Decreto nº 31/2017, que regulamenta a Lei Municipal nº 1.201/1996.

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que a Portaria GM/MS nº 751, de 15 de junho de 2023, alterou a Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28 de setembro de 2017, para instituir o Serviço de Especialidades em Saúde Bucal (Sesb), estratégia de ampliação da oferta de especialidades odontológicas destinada a Municípios de menor porte populacional, exigindo o funcionamento com, no mínimo, duas especialidades e a observância de parâmetros mínimos de carga horária e de produção;

CONSIDERANDO que o Município de Ipiranga oferta, no âmbito do referido Programa, as especialidades de Endodontia e Odontopediatria, cujo desenvolvimento demanda a atuação de profissional habilitado para o exercício de atividades privativas do cargo de Dentista, em caráter distinto das atribuições ordinárias de atendimento na atenção primária à saúde;

CONSIDERANDO a redação dada pelos Decretos nºs 33/2025, 21/2025, 66/2025, 85/2025, 116/2025, 36/2026, 42/2026 e 55/2026, preveem a concessão de Gratificação por Desempenho de Encargo Especial a servidores, suas alterações e necessidade de retificação de numeração, valores e incisos;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de assegurar a continuidade, a qualidade e a eficiência dos serviços públicos de saúde bucal prestados à população do Município de Ipiranga,

DECRETA:

Art. 1º. O art. 2º do Decreto nº 31/2017, e suas alterações, fica acrescido do seguinte inciso XXVII:

“XXVII – Servidor responsável pelo desenvolvimento de atividades privativas do cargo de Dentista, junto ao Programa de Especialidades de Endodontia e Odontopediatria, em observância ao contido na Portaria GM/MS nº 751, de 15 de junho de 2023.”



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º. Para a função descrita no inciso XXVII do art. 2º do Decreto nº 31/2017, fica estabelecida a Gratificação por Desempenho de Encargo Especial no valor mensal fixo de 45 (quarenta e cinco) VRM.

Art. 3º. O recebimento da gratificação de que trata este Decreto depende de formalização expressa de designação mediante portaria do Chefe do Poder Executivo Municipal, sendo devida exclusivamente durante o período de efetivo exercício da função.

Parágrafo único. A gratificação cessará automaticamente na hipótese de revogação da portaria de designação, exoneração, afastamento não remunerado, descontinuidade do Programa de Especialidades de Endodontia e Odontopediatria ou qualquer outra circunstância que implique a interrupção do exercício da função.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Municipalidade, em 17 de agosto de 2026.



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



AVISO DE RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 04/2026.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Comissão de Contratação designada pela Portaria nº. 239/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado do edital de Chamamento Público nº. 04/2026

OBJETO: CREDENCIAMENTO através de pessoa jurídica para prestação de serviços de plantões médicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

REQUERENTE/CREDENCIADA/HABILITADA
CONEXAO SAUDE ASSESSORIA E CONSULTORIA – CNPJ 36330358000120
SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA – CNPJ 37092326000104
AHAPS SAÚDE LTDA – CNPJ 35740942000190

Ipiranga/PR, 13 de agosto de 2026.

ELIANE GOTTEMS
Comissão de Contratação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2026

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2026**

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **55/2026**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: + SAUDE ESPORTES LTDA - CNPJ: 55.528.308/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 3.417,50 (três mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

LOTE 102

Valor Total do Lote: 2.359,50 (dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor a pedido da secretaria.	MB MB	UN	39	R\$ 60,5000	R\$ 2.359,5000

LOTE 159

Valor Total do Lote: 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA com glitter, folha 40x48 cm cores sortidas.	DUBFLEX DUBFLEX	UN	200	R\$ 2,7900	R\$ 558,0000

LOTE 160

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA felpudo colorido, folhas 50x60.	HAITI HAITI	UN	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000

FORNECEDOR: A C BEGALLI - CNPJ: 38.305.565/0001-50

Valor Total do Fornecedor: 497,71 (quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos).

LOTE 189

Valor Total do Lote: 79,89 (setenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	CONVERSINHA. Crianças de 6 a 12 anos Quebra-gelo e comunicação O Conversinha é um quebra-gelo para a sessão inicial de psicoterapia infantil. Uma brincadeira simples e leve para que a criança e o terapeuta se conheçam antes de falarem sobre problemas. Algumas perguntas foram “propositadamente” formuladas para introduzir a criança na linguagem e nos assuntos de interesse da psicoterapia. Idade recomendada: dos 6 aos 12 anos Livraria do psicólogo. • Papel é couchê fosco ou brilhante, com gramatura de 300g/m². • Editora e autor: Terapia Criativa. • Livro: Cartonado, medida 15x24 cm, 18x18 cm (quadrado). • Conteúdo da Embalagem: 24 Cartas Ilustradas. • Cor cinza.	terapia criativa Conversinha	CJ	1	R\$ 79,8900	R\$ 79,8900

LOTE 190

Valor Total do Lote: 79,89 (setenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONVERSINHA TEENS Quebra-gelo e comunicação Algumas perguntas foram “propositadamente” formuladas para introduzir a criança na linguagem e nos assuntos de interesse da psicoterapia. Idade Recomendada: Adolescentes Livraria do psicólogo. Autores Cynthia Borges de Moura. • PESO das cartas 232g; o papel é couchê fosco ou brilhante, com gramatura de 300g/m². dimensões 20 × 20 × 20 cm o papel é couchê fosco ou brilhante, com gramatura de 300g/m². • Editora e autor: Terapia Criativa. • Livro: Cartonado, medida 15x24 cm,	terapia criativa Conversinha teens	CJ	1	R\$ 79,8900	R\$ 79,8900



	18x18 cm (quadrado). • Cor cinza.					
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 192

Valor Total do Lote: 89,89 (oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO CARA DE QUE? 5- JOGO CARA É uma ferramenta lúdica para crianças (e adultos) identificarem, nomearem e expressarem emoções através de expressões faciais, usando cartões que permitem montar e reconhecer sentimentos como alegria, tristeza, raiva, medo, surpresa, nojo, desenvolvendo empatia e habilidades sociais. Ele utiliza cartões com diferentes olhos, bocas e narizes que podem ser combinados para formar diversas expressões faciais, auxiliando crianças no reconhecimento de sentimentos e emoções. Indicado para crianças a partir de 4 anos. • Possui 52 cartas de plástico. Peso das peças: 202g. • Livraria do psicólogo. • Editora: Catapulta • Autor: Terapia Criativa • Peso do produto: 420 g • Dimensões: 16,0 × 11,0 × 6,0 cm • Tipo de material: Plástico (as peças) • Dimensões: 12X10X4 • Encadernação CAPA DURA como A4 (21x29,7cm) e 3mm na largura, 6mm na altura.	terapia criativa Cara de quê?	CJ	1	R\$ 89,8900	R\$ 89,8900

LOTE 378

Valor Total do Lote: 173,37 (cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Blocos de montar de tamanho grande (tipo gigante), compostos por, no mínimo, 120 (cento e vinte) peças, em tamanhos e cores variadas, confeccionadas em plástico reforçado de	DismatBolocôndia Click 120 peças	UN	3	R\$ 57,7900	R\$ 173,3700



	alta resistência. As peças deverão apresentar bom acabamento, com superfícies lisas, isentas de arestas cortantes ou rebarbas, garantindo segurança durante o manuseio. O conjunto deverá possuir elevada durabilidade, resistência ao uso contínuo e ser adequado ao uso infantil. Os materiais deverão ser atóxicos, seguros e permitir higienização. Deverá atender às normas técnicas vigentes aplicáveis, especialmente as expedidas pela ABNT e demais órgãos regulamentadores, assegurando qualidade, segurança e adequação do produto.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 379

Valor Total do Lote: 74,67 (setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de quebra-cabeça, confeccionado em madeira, composto por, no mínimo, 24 (vinte e quatro) peças, com temática safari. As peças deverão ser acondicionadas em caixa de papel, com dimensões aproximadas de 24 cm (comprimento) x 19 cm (largura) x 4 cm (altura), adequada para armazenamento e organização. O produto deverá apresentar boa durabilidade e resistência, com acabamento de qualidade, superfícies lisas, isentas de arestas cortantes ou rebarbas, garantindo segurança durante o manuseio. Deverá ser confeccionado em material	Brincadeira de Criança Quebra-cabeça Madeira Safari 24 peças	JG	3	R\$ 24,8900	R\$ 74,6700



	atóxico, adequado ao uso infantil e de fácil higienização. Deverá atender às normas técnicas vigentes aplicáveis, especialmente as expedidas pela ABNT e demais órgãos regulamentadores, assegurando qualidade, segurança e adequação ao uso infantil.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: D S A CHAVES LTDA - CNPJ: 53.089.257/0001-28
Valor Total do Fornecedor: 290,00 (duzentos e noventa reais).

LOTE 37
Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carimbo automático medindo 60x25 mm, com estojo automático e borracha personalizada.	nykon nykon	UN	10	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000

FORNECEDOR: EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - CNPJ: 32.656.339/0001-37
Valor Total do Fornecedor: 40.379,17 (quarenta mil, trezentos e setenta e nove reais e dezessete centavos).

LOTE 6
Valor Total do Lote: 84,00 (oitenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor vermelha.	BRW BRW	UN	35	R\$ 2,4000	R\$ 84,0000

LOTE 7
Valor Total do Lote: 1.506,50 (um mil, quinhentos e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor laranja.	CIS CIS	UN	655	R\$ 2,3000	R\$ 1.506,5000

LOTE 16
Valor Total do Lote: 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face cor branca, rolo com 12 mm x 30m, de primeira qualidade ou similar.	ADELBRAS ADELBRAS	UN	510	R\$ 8,0000	R\$ 4.080,0000

LOTE 18

Valor Total do Lote: 5.408,00 (cinco mil, quatrocentos e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente 45 mm x 45m.	ADELBRAS ADELBRAS	UN	1.352	R\$ 4,0000	R\$ 5.408,0000

LOTE 22

Valor Total do Lote: 2.318,76 (dois mil, trezentos e dezoito reais e setenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê, formato: A4, medida: 210mm x 297mm, cor: branco, celulose vegetal, gramatura: 180g/m², embalagem: pacote com 50 folhas - Unidades com 50 folhas	USAPEL USAPEL	UN	171	R\$ 13,5600	R\$ 2.318,7600

LOTE 49

Valor Total do Lote: 1.563,52 (um mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe branca, medida 18mm x 50m.	ADELBRAS ADELBRAS	UN	349	R\$ 4,4800	R\$ 1.563,5200

LOTE 66

Valor Total do Lote: 1.394,40 (um mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12 mm x 40m.	TALGE TALGE	UN	1.162	R\$ 1,2000	R\$ 1.394,4000

LOTE 71

Valor Total do Lote: 483,80 (quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de barbante 4/6 com no mínimo 100 metros.	KOREA KOREA	UN	82	R\$ 5,9000	R\$ 483,8000

LOTE 83

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal.	CAVIA CAVIA	UN	80	R\$ 1,2000	R\$ 96,0000

LOTE 88

Valor Total do Lote: 3.028,86 (três mil e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz colorido macio, plastificado para quadro, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	DELTA DELTA	CX	474	R\$ 6,3900	R\$ 3.028,8600

LOTE 89

Valor Total do Lote: 1.674,18 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz branco macio, plastificado, para quadro, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	DELTA DELTA	CX	262	R\$ 6,3900	R\$ 1.674,1800

LOTE 103

Valor Total do Lote: 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura com lâmina em aço inox e cabo em prolipropileno, sem ponta, com cores variadas.	GATTE GATTE	UN	415	R\$ 6,0000	R\$ 2.490,0000

LOTE 118

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 7mm, preto, para encadernações com até 25 folhas.	ROYAL ROYAL	UN	300	R\$ 0,1400	R\$ 42,0000



LOTE 119

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 9 mm, preto, para encadernações com até 50 folhas.	ROYAL ROYAL	UN	300	R\$ 0,2000	R\$ 60,0000

LOTE 120

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 12mm, preto, para encadernações com até 70 folhas.	ROYAL ROYAL	UN	300	R\$ 0,2900	R\$ 87,0000

LOTE 121

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 14 mm, preto, para encadernações com até 85 folhas.	ROYAL ROYAL	UN	300	R\$ 0,3800	R\$ 114,0000

LOTE 131

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50x66cm, cores variadas.	ST MARIA ST MARIA	UN	250	R\$ 0,7800	R\$ 195,0000

LOTE 132

Valor Total do Lote: 5.510,00 (cinco mil, quinhentos e dez reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe 24mmX50m - Cor branca, pacote com 5 unidades.	ADELBRAS ADELBRAS	PCT	190	R\$ 29,0000	R\$ 5.510,0000

LOTE 135

Valor Total do Lote: 915,00 (novecentos e quinze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Fita Adesiva Transparente 45mm X 100m - Pacote com 4 unidades.	ADELBRAS ADELBRAS	PCT	61	R\$ 15,0000	R\$ 915,0000

LOTE 147

Valor Total do Lote: 2.695,00 (dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bin organizador plástico gaveteiro nº 5 – cor preta. Descrição Técnica: Caixas organizadoras tipo “Bin”, nº 5, em plástico rígido, cor preta. Com espaço para etiquetas. Empilhável/encaixável. Dimensões externas aproximadas: Largura ~ 15,5 cm, Comprimento/Profundidade ~ 25 cm, Altura ~ 12 cm. Material: Plástico rígido (exemplo: polipropileno ou equivalente), de fácil limpeza, de uso interno, com resistência adequada para manipulação em almoxarifados ou áreas de apoio. Possibilidade de empilhamento seguro e/ou encaixe entre unidades (modularidade). Frente aberta ou parcialmente aberta para acesso aos conteúdos (ou conforme modelo), devendo permitir visualização ou extração do conteúdo com facilidade.	VONDER VONDER	UN	385	R\$ 7,0000	R\$ 2.695,0000

LOTE 148

Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bin organizador plástico – gaveteiro nº 7 – cor preta. Caixas tipo “Bin” (gaveteiro organizador) modelo Nº 7, na cor preta. Com espaço para etiquetas. Material: Plástico rígido (polipropileno ou	VONDER VONDER	UN	210	R\$ 15,0000	R\$ 3.150,0000



	equivalente), de fácil limpeza, resistente à manipulação leve e ao uso institucional. Dimensões externas aproximadas: Altura ~ 17 cm, Largura ~ 22 cm, Comprimento/Profundidade ~ 34,5 cm. Projeto com formato empilhável e/ou encaixável: as unidades devem permitir empilhamento vertical ou encaixe entre si ou em estrutura de gaveteiro/estoque, otimizando espaço. Frente com abertura ou acesso facilitado ao conteúdo. Com porta-etiquetas para identificação do conteúdo.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 149

Valor Total do Lote: 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa bin organizadora plástica nº 8 – cor preta. Caixa organizadora tipo “bin” (gaveteiro plástico) modelo Nº 8, confeccionada em material plástico rígido com acabamento liso, na cor preta. Dimensões externas aproximadas: altura ~ 19 cm, largura ~ 32 cm, comprimento ~ 43,5 cm. Empilhável ou encaixável entre unidades (permitindo otimização de espaço em prateleiras ou estantes). Frente com abertura ou acesso facilitado, podendo conter porta-etiquetas para identificação do conteúdo.	VONDER VONDER	UN	10	R\$ 29,8500	R\$ 298,5000

LOTE 166

Valor Total do Lote: 1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê texturizado para impressora, cor PALHA, tamanho A4, pacote com 50	USAPEL USAPEL	PCT	100	R\$ 16,9000	R\$ 1.690,0000



	folhas.					
--	---------	--	--	--	--	--

LOTE 168

Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em L, formato ofício confeccionado em polipropileno, na cor fumê ou transparente.	ACP ACP	UN	750	R\$ 1,1000	R\$ 825,0000

LOTE 208

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina branca, com dimensões mínimas de 50 cm de comprimento por 66 cm de largura e gramatura mínima de 150 g/m². O produto deverá ser indicado para uso em atividades escolares e artesanato, apresentando boa qualidade, resistência e flexibilidade, sendo adequado para dobraduras, cortes e colagens.	ST MARIA ST MARIA	UN	200	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000

LOTE 240

Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balões (bexigas) coloridas metalizadas, cromado. Tamanho 9 – contendo 25 unidades no pacote.	PARANA FEST PARANA FEST	PCT	15	R\$ 9,8000	R\$ 147,0000

LOTE 340

Valor Total do Lote: 84,90 (oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Argila natural de fácil modelagem, atóxica e de secagem ao ar, indicada para artesanato, escultura e uso geral. O produto deverá possuir textura homogênea, boa maleabilidade e não apresentar trincas ou deformações após a	RESENDE RESENDE	UN	10	R\$ 8,4900	R\$ 84,9000



	secagem. Deverá possuir peso líquido mínimo de 1 kg.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 342

Valor Total do Lote: 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de palitos de churrasco, confeccionados em bambu, contendo, no mínimo, 50 unidades, com comprimento mínimo de 25 cm. O produto deverá apresentar boa qualidade, resistência e acabamento adequado, com pontas uniformes, sem farpas e não se quebrando com facilidade durante o uso.	TALGE TALGE	KIT	3	R\$ 1,9500	R\$ 5,8500

LOTE 385

Valor Total do Lote: 191,90 (cento e noventa e um reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de biscoito branca pronta para uso, atóxica, de textura macia, homogênea e maleável, com secagem natural ao ar livre, dispensando uso de forno. O produto deverá apresentar boa modelagem, acabamento uniforme e resistência após seco, sendo indicado para atividades artesanais, artísticas e escolares. A embalagem deverá ser lacrada, contendo identificação do fabricante, lote e prazo de validade, com peso mínimo de 400 g, sendo produto de primeira linha ou qualidade equivalente.	POLYCOL POLYCOL	PCT	10	R\$ 19,1900	R\$ 191,9000

FORNECEDOR: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 47.128.762/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 2.195,38 (dois mil, cento e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos).

LOTE 59

Valor Total do Lote: 2.195,38 (dois mil, cento e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Rolo de papel Kraft, em formato de bobina, com dimensões mínimas de 80 cm de largura por 150 m de comprimento, e gramatura de 80 g/m². O produto deve apresentar boa qualidade, resistência e durabilidade, sendo indicado para uso em embalagens, artesanato e aplicações diversas.	RCI PAPEL KRAFT	RL	22	R\$ 99,7900	R\$ 2.195,3800
---	--	-----------------------	----	----	----------------	-------------------

FORNECEDOR: J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.525.517/0001-37

Valor Total do Fornecedor: 3.309,60 (três mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos).

LOTE 27

Valor Total do Lote: 3.309,60 (três mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina 1,5 V tamanho AAA (palito), pacote com 2 pilhas.	MD MD	UN	2.364	R\$ 1,4000	R\$ 3.309,6000

FORNECEDOR: LUIZ RICARDO BUENO ME - CNPJ: 30.219.220/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

LOTE 150

Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de tintas originais para impressora canon G7010 tintas 100% Originais. Conteúdo do Kit: 01 - Refil Ciano 70 ml 01 - Refil Magenta 70 ml 01 - Refil Yellow 70 ml 01 - Refil Black 135 ml.	CANON CANON	KIT	5	R\$ 195,0000	R\$ 975,0000

FORNECEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME - CNPJ: 10.820.186/0001-89

Valor Total do Fornecedor: 2.427,98 (dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e oito centavos).

LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.399,88 (um mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Cartucho de tinta preto, capacidade aproximada de 38 ml, destinado a impressoras plotter da linha HP DesignJet T250, compatível com cartuchos da série HP 712 38 ml Black DesignJet Ink Cartridge ou equivalente técnico.	FAST PRINTER HP712 BK 38ML	UN	4	R\$ 349,9700	R\$ 1.399,8800

LOTE 203

Valor Total do Lote: 1.028,10 (um mil e vinte e oito reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner para impressora compatível com premium Tn2340 cor preto.	FAST PRINTER TN2340	UN	30	R\$ 34,2700	R\$ 1.028,1000

FORNECEDOR: NEW PRINT TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS E IMPORTACAO LTDA - CNPJ: 25.017.520/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 72,00 (setenta e dois reais).

LOTE 389

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit contendo 4 unidades de 1.000 ml de tinta compatível para impressora Epson L 380, cores do kit: cor preto, ciano, amarelo e magenta	ORIGINAL ORIGINAL	KIT	1	R\$ 72,0000	R\$ 72,0000

FORNECEDOR: PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 57.707.826/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 142.199,26 (cento e quarenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e vinte e seis centavos).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 2.366,05 (dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco adesivo para recados em tamanho grande, medindo 76 × 102 mm, composto por folhas em cores neon sortidas. Cada bloco contém no mínimo 100 folhas, com adesivo de	Bazze	UN	395	R\$ 5,9900	R\$ 2.366,0500



	boa fixação que permite colagem e reposicionamento em diversas superfícies.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.404,50 (três mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco de anotações adesivas, 38x51mm, pacote com 04 unidades, contendo cada bloco 100 folhas, cores variadas.	Bazze	PCT	619	R\$ 5,5000	R\$ 3.404,5000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.266,30 (um mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm.	Jussara	UN	270	R\$ 4,6900	R\$ 1.266,3000

LOTE 4

Valor Total do Lote: 558,90 (quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.	Gatte/Bazze	UN	810	R\$ 0,6900	R\$ 558,9000

LOTE 5

Valor Total do Lote: 48,75 (quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, cor rosa.	Gatte/Bazze	UN	65	R\$ 0,7500	R\$ 48,7500

LOTE 8

Valor Total do Lote: 377,88 (trezentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta	Gatte/Bazze	UN	564	R\$	R\$



	chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor amarela.				0,6700	377,8800
--	--	--	--	--	--------	----------

LOTE 9

Valor Total do Lote: 442,20 (quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca - tubo de 90g, branca, lavável, atóxica com aplicador.	Pira	UN	220	R\$ 2,0100	R\$ 442,2000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 4.432,67 (quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo Fita, Material: Polietileno, Comprimento: 10 M, Largura: 5 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica, Características Adicionais: Corpo Em Acrílico Cristal Transparente, Pigmentos	Gatte	UN	683	R\$ 6,4900	R\$ 4.432,6700

LOTE 11

Valor Total do Lote: 837,20 (oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	Bacchi/Top	CX	280	R\$ 2,9900	R\$ 837,2000

LOTE 12

Valor Total do Lote: 343,85 (trezentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip galvanizado nº 4/0, caixa com 50 unidades.	Bacchi/Top	CX	115	R\$ 2,9900	R\$ 343,8500

LOTE 13

Valor Total do Lote: 1.321,58 (um mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.	Bacchi/Top	CX	442	R\$ 2,9900	R\$ 1.321,5800



LOTE 14

Valor Total do Lote: 322,92 (trezentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip galvanizado nº 6/0, caixa com 120 unidades.	Bacchi/Top	CX	108	R\$ 2,9900	R\$ 322,9200

LOTE 15

Valor Total do Lote: 4.132,62 (quatro mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope tamanho A4, branco, 240x340 mm.	Reipel	UN	7.653	R\$ 0,5400	R\$ 4.132,6200

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.390,29 (um mil, trezentos e noventa reais e vinte e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico em polietileno, tamanho ofício (240 x 320mm), fino - 0,06mm, sem furos. Embalagem com 50 unidades.	Acp	PCT	121	R\$ 11,4900	R\$ 1.390,2900

LOTE 19

Valor Total do Lote: 808,25 (oitocentos e oito reais e vinte e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6.	Gatte/Bazze	UN	53	R\$ 15,2500	R\$ 808,2500

LOTE 20

Valor Total do Lote: 510,38 (quinhentos e dez reais e trinta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo galvanizado, tamanho 26/6, 6mm, caixa com 5.000 unidades.	Brw	CX	169	R\$ 3,0200	R\$ 510,3800

LOTE 21

Valor Total do Lote: 104,10 (cento e quatro reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



1	Molha dedos para manusear papéis, peso líquido 12 g.	Carbrink	UN	30	R\$ 3,4700	R\$ 104,1000
---	--	----------	----	----	------------	--------------

LOTE 23

Valor Total do Lote: 490,50 (quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua em acrílico transparente, com 30 cm.	Maxcrlil	UN	225	R\$ 2,1800	R\$ 490,5000

LOTE 24

Valor Total do Lote: 4.129,53 (quatro mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura inox, multiuso, 21 cm.	Gatte	UN	537	R\$ 7,6900	R\$ 4.129,5300

LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.754,00 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA 1,5 V tamanho AA (pequena)	Elgin	UND	1.754	R\$ 1,0000	R\$ 1.754,0000

LOTE 29

Valor Total do Lote: 8.547,00 (oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada, cor da tinta: azul, ponta média: 1.0mm, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	Compactor	CX	175	R\$ 48,8400	R\$ 8.547,0000

LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.076,49 (um mil e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta AZ, tamanho ofício/A4, confeccionada em papelão rígido de alta resistência, revestida externamente em material plástico	Frama	UN	81	R\$ 13,2900	R\$ 1.076,4900



	ou papel laminado, com ferragem tipo alavanca niquelada de alta durabilidade, visor com etiqueta identificadora na lombada, cantoneiras metálicas de proteção (quando aplicável), lombo largo aproximado de 70 a 80 mm, na cor preta ou similar, adequada para arquivamento de documentos e papéis formato A4/ofício.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 31

Valor Total do Lote: 277,30 (duzentos e setenta e sete reais e trinta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em L, formato ofício confeccionado em polipropileno, na cor azul ou branca.	Acp	UN	295	R\$ 0,9400	R\$ 277,3000

LOTE 32

Valor Total do Lote: 358,40 (trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta papelão, com grampo ofício cartão, na cor verde.	Brasil	UN	160	R\$ 2,2400	R\$ 358,4000

LOTE 33

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga marrom 45 mm x 45m.	Delfix	UN	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 36

Valor Total do Lote: 36,60 (trinta e seis reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica tamanho ofício, confeccionada em polionda (polipropileno corrugado) de alta resistência, espessura compatível com uso contínuo, com abas internas e fechamento por elástico, lombada de 3 cm, cor vermelha, resistente à umidade e ao manuseio frequente, indicada para	Polibras	UN	10	R\$ 3,6600	R\$ 36,6000



	armazenamento, proteção e transporte de documentos no formato ofício/A4, na cor vermelha para processos do corpo de bombeiros.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 38

Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta Portátil, Material: Madeira, Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	Souza/Yins	UN	24	R\$ 7,2500	R\$ 174,0000

LOTE 39

Valor Total do Lote: 907,20 (novecentos e sete reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola em bastão, 36g, a base d água.	Gatte/Bazze	UN	540	R\$ 1,6800	R\$ 907,2000

LOTE 40

Valor Total do Lote: 176,40 (cento e setenta e seis reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor preta.	Carbrink	UN	30	R\$ 5,8800	R\$ 176,4000

LOTE 41

Valor Total do Lote: 35,32 (trinta e cinco reais e trinta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada para carimbo manual, confeccionada em corpo plástico resistente, com tampa de fechamento seguro, base interna em espuma ou feltro de alta absorção, própria para recebimento de tinta para carimbo, reutilizável e passível de reabastecimento com tinta específica, proporcionando impressões uniformes, nítidas e sem falhas, compatível com carimbos manuais de uso geral, com dimensões aproximadas entre 110 x 70	Carbrink	UN	4	R\$ 8,8300	R\$ 35,3200



	mm e 125 x 85 mm, na cor da tinta preta, devendo ser nova, de primeiro uso, acondicionada em embalagem original do fabricante, livre de defeitos de fabricação, com acabamento de qualidade e resistência adequada ao uso contínuo.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 42

Valor Total do Lote: 402,60 (quatrocentos e dois reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Aba Elástica polipropileno - Comprimento: 335mm x 40mm x 235mm, cor transparente; - Lombo: 40 mm.	Acp	UN	110	R\$ 3,6600	R\$ 402,6000

LOTE 43

Valor Total do Lote: 1.170,45 (um mil, cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de correspondência, tripla, cor fume, material acrílico.	Noavcril	UN	17	R\$ 68,8500	R\$ 1.170,4500

LOTE 44

Valor Total do Lote: 212,00 (duzentos e doze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bateria não recarregável CR2032 3V	Elgin/Alfacell	UN	200	R\$ 1,0600	R\$ 212,0000

LOTE 45

Valor Total do Lote: 4.110,60 (quatro mil, cento e dez reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada, cor da tinta: preta, ponta média: 1.0mm, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade.	Compactor	CX	85	R\$ 48,3600	R\$ 4.110,6000

LOTE 46



Valor Total do Lote: 3.895,20 (três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada, cor da tinta: vermelha, ponta média: 1.0mm, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade.	Compactor	CX	80	R\$ 48,6900	R\$ 3.895,2000

LOTE 48

Valor Total do Lote: 421,40 (quatrocentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido a base d'água 18 ml. 1ª qualidade.	Gatte	UN	245	R\$ 1,7200	R\$ 421,4000

LOTE 50

Valor Total do Lote: 3.426,78 (três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador 26/16, alfineta e grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia até 30 folhas.	Gatte/Bazze	UN	123	R\$ 27,8600	R\$ 3.426,7800

LOTE 51

Valor Total do Lote: 522,90 (quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel para quadro branco 3.0 mm, caixa com 4 unidades, e 4 cores (azul, vermelho, preto e verde).	Brw/Gatte 1 unidade	UN	105	R\$ 4,9800	R\$ 522,9000

LOTE 52

Valor Total do Lote: 390,60 (trezentos e noventa reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente, formato em L, tamanho A4.	Acp	UN	420	R\$ 0,9300	R\$ 390,6000

LOTE 53



Valor Total do Lote: 453,70 (quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente com elástico, tamanho 33,5 x 23,5 x 4 cm.	Acp	UN	65	R\$ 6,9800	R\$ 453,7000

LOTE 54

Valor Total do Lote: 1.116,19 (um mil, cento e dezesseis reais e dezenove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de plástico para arquivo morto - Caixa de plástico para arquivo morto Caixa em plástico corrugado no tamanho ofício, com áreas de identificação em diferentes posições. Tamanho mínimo C.L.A : 350x135x250mm.	Polibras	UN	211	R\$ 5,2900	R\$ 1.116,1900

LOTE 55

Valor Total do Lote: 418,90 (quatrocentos e dezoito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo de armazenamento portátil tipo pen drive. Capacidade mínima de 16 GB. Interface de comunicação USB 3.0 (compatível com USB 2.0). Taxa de transferência de dados: mínima de 80 MB/s (leitura) e 10 MB/s (gravação). Compatível com sistemas operacionais Windows (XP ou superior), Linux e macOS. Tecnologia Plug and Play (dispensa instalação de drivers)	Imp	UN	10	R\$ 41,8900	R\$ 418,9000

LOTE 56

Valor Total do Lote: 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda, tipo permanente, revestimento capa curvim ecológico, gramatura 60, comprimento 205, tipo encadernação costurada, largura 143, tipo papel miolo off set, características adicionais folhas com impressão em preto, gravação na capa	Lorigraf	UN	2	R\$ 29,8500	R\$ 59,7000



	em quantidade mínimas de páginas 336, formato aproximado folhas 14,3 x 20,5, cor capa preta.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 58

Valor Total do Lote: 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope tamanho A4, na cor branca, confeccionado em papel resistente, com dimensões ampliadas (aproximadamente 310 x 410 mm), adequado para o acondicionamento de grande volume de documentos sem necessidade de dobras.	Reipel	UN	220	R\$ 0,6900	R\$ 151,8000

LOTE 60

Valor Total do Lote: 20,10 (vinte reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cores variadas.	Gatte/Bazze	UN	30	R\$ 0,6700	R\$ 20,1000

LOTE 61

Valor Total do Lote: 740,61 (setecentos e quarenta reais e sessenta e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico adesivo, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.	Master/Gatte	PCT	39	R\$ 18,9900	R\$ 740,6100

LOTE 62

Valor Total do Lote: 580,06 (quinhentos e oitenta reais e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	Bacchi/Top	CX	194	R\$ 2,9900	R\$ 580,0600

LOTE 63

Valor Total do Lote: 10,05 (dez reais e cinco centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina de reposição para estilete - Tamanho 18 mm, pacote com 10 lâminas.	Gatte	PCT	3	R\$ 3,3500	R\$ 10,0500

LOTE 64

Valor Total do Lote: 405,86 (quatrocentos e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete retrátil, com lâmina de 18mm.	Master	UN	182	R\$ 2,2300	R\$ 405,8600

LOTE 65

Valor Total do Lote: 667,00 (seiscentos e sessenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco 16 x 23cm.	Reipel	UN	2.300	R\$ 0,2900	R\$ 667,0000

LOTE 67

Valor Total do Lote: 5.037,00 (cinco mil e trinta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco autoadesivo cubo 76 mm x 76 mm. Cores sortidas. 450 folhas por cubo. Papel e adesivo acrílico reposicionável. Cores: Rosa, Azul, Verde, Roxo e Laranja.	Bazze/Yins	UN	300	R\$ 16,7900	R\$ 5.037,0000

LOTE 68

Valor Total do Lote: 13,04 (treze reais e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador de retroprojeto. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta à base de álcool. Cor da tinta: PRETA	Brw/Gatte	UN	8	R\$ 1,6300	R\$ 13,0400

LOTE 69

Valor Total do Lote: 1.558,20 (um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa para arquivo, especificações mínimas: material:	Brasil	UN	530	R\$ 2,9400	R\$ 1.558,2000



	papelão prensado, tipo registradora AZ; largura: 280mm x 195mm, lombada 85, na cor preta, com pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m², espessura: 0,38.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 70

Valor Total do Lote: 12,89 (doze reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta clip, lápis, lembrete, transparente, cor branco/fumê.	Novacril	UN	1	R\$ 12,8900	R\$ 12,8900

LOTE 72

Valor Total do Lote: 1.983,36 (um mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa com 12 dígitos, pilha AA 1,5v, possui função percentual, peso: 0,300. Produto por embalagem, dimensões da caixa 16x13x4cm, cor preto/prata, tamanho médio.	Bazze/Yins	UN	64	R\$ 30,9900	R\$ 1.983,3600

LOTE 73

Valor Total do Lote: 2.918,50 (dois mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta em polietileno, cor fumê ou branca com prendedor metálico.	Yins	UN	130	R\$ 22,4500	R\$ 2.918,5000

LOTE 74

Valor Total do Lote: 57,78 (cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta Lápis Organizador Caneta Clips Lembrete Aramado Escritório Treco	Yins	UN	3	R\$ 19,2600	R\$ 57,7800



	Material Objeto material na cor preta.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 76

Valor Total do Lote: 597,50 (quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Filme Adesivo A4 135g Vinil Branco Brilhante, pacote com 100 folhas, compatível com a maioria das impressoras jato de tinta.	Master/Offpaper	PCT	10	R\$ 59,7500	R\$ 597,5000

LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.776,90 (um mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m.	Dac	RL	30	R\$ 59,2300	R\$ 1.776,9000

LOTE 80

Valor Total do Lote: 3.668,50 (três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta preta tipo catálogo, com 50 plásticos, tamanho ofício.	Acp	UN	230	R\$ 15,9500	R\$ 3.668,5000

LOTE 81

Valor Total do Lote: 1.048,41 (um mil e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 1 KG. 1ª qualidade.	Pira	UN	99	R\$ 10,5900	R\$ 1.048,4100

LOTE 82

Valor Total do Lote: 688,05 (seiscentos e oitenta e oito reais e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm.	Brw/Make	UN	495	R\$ 1,3900	R\$ 688,0500



LOTE 84

Valor Total do Lote: 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para Quadro Magnético Kit com 2 Marcadores nas cores azul/preta.	Master/Imp	KIT	40	R\$ 11,6500	R\$ 466,0000

LOTE 86

Valor Total do Lote: 445,05 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador formato chanfrado anatômico, é resistente e atóxico, garantindo segurança e durabilidade. A composição do apontador é de metal, com uma lâmina em aço inox, o que o torna ainda mais resistente e durável. O material do corpo é composto por aço, ferro, metal e parafuso, o que garante a sua robustez.	Lyke	UN	345	R\$ 1,2900	R\$ 445,0500

LOTE 90

Valor Total do Lote: 1.271,20 (um mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de escrever preto hexagonal, nº2, caixa com 72 unidades de 1ª qualidade.	Bazze	CX	80	R\$ 15,8900	R\$ 1.271,2000

LOTE 91

Valor Total do Lote: 1.437,92 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador permanente para retroprojektor, cor azul, 2.0mm. caixa com 12 unidades.	Brw/Gatte	CX	76	R\$ 18,9200	R\$ 1.437,9200

LOTE 92

Valor Total do Lote: 1.412,84 (um mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Marcador permanente para retroprojektor, cor preta, 2.0mm. caixa com 12 unidades.	Brw/Gatte	CX	76	R\$ 18,5900	R\$ 1.412,8400
---	---	-----------	----	----	-------------	----------------

LOTE 93

Valor Total do Lote: 1.439,44 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador permanente para retroprojektor, cor vermelha, 2.0mm. caixa com 12 unidades.	Brw/Gatte	CX	76	R\$ 18,9400	R\$ 1.439,4400

LOTE 94

Valor Total do Lote: 677,95 (seiscentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel cartão folha 48x66cm, cores variadas.	Vmp	UN	455	R\$ 1,4900	R\$ 677,9500

LOTE 95

Valor Total do Lote: 1.043,13 (um mil e quarenta e três reais e treze centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite 75g 210x297 A4. Nas cores: rosa, azul, verde e amarelo. Pacote com 100 folhas. Dividido igualmente.	Jandaia	PCT	87	R\$ 11,9900	R\$ 1.043,1300

LOTE 96

Valor Total do Lote: 596,58 (quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor azul.	Brw/Gatte	UN	122	R\$ 4,8900	R\$ 596,5800

LOTE 97

Valor Total do Lote: 596,58 (quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor preto.	Brw/Gatte	UN	122	R\$ 4,8900	R\$ 596,5800

LOTE 98



Valor Total do Lote: 738,39 (setecentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor vermelho.	Brw/Gatte	UN	151	R\$ 4,8900	R\$ 738,3900

LOTE 99

Valor Total do Lote: 2.688,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola de cola quente pequena.	Gatte/bazze	UN	128	R\$ 21,0000	R\$ 2.688,0000

LOTE 100

Valor Total do Lote: 752,00 (setecentos e cinquenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente, bastão fino, em silicone.	Yins	UN	1.600	R\$ 0,4700	R\$ 752,0000

LOTE 104

Valor Total do Lote: 252,80 (duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Percevejo, caixa com 100 unidades.	Yins	CX	64	R\$ 3,9500	R\$ 252,8000

LOTE 105

Valor Total do Lote: 13.425,00 (treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico para plastificação, dimensões 220 x 307 mm, espessura 0,05 mm (125 micras), acondicionado em pacote com 100 unidades.	Master/lassane	UN	150	R\$ 89,5000	R\$ 13.425,0000

LOTE 106

Valor Total do Lote: 127,92 (cento e vinte e sete reais e noventa e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro protocolo, 100 folhas, 220 mm de comprimento, 155 mm de	Sidgraph	UN	8	R\$ 15,9900	R\$ 127,9200



	largura, impressão off set, duas faces, capa de papelão, folhas de gramatura 75 g/m², papel apergaminhado, cor preto.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 107

Valor Total do Lote: 518,40 (quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Aba Elástica polipropileno - Tamanho 335mm x 20mm x 235mm, cor transparente. - Lombo: 20 mm.	Acp	UN	80	R\$ 6,4800	R\$ 518,4000

LOTE 108

Valor Total do Lote: 1.906,80 (um mil, novecentos e seis reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borracha branca, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08 mm. Caixa com 60 unidades. 1ª qualidade.	Redbor	CX	120	R\$ 15,8900	R\$ 1.906,8000

LOTE 110

Valor Total do Lote: 2.744,82 (dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.	Master/Gatte	PCT	138	R\$ 19,8900	R\$ 2.744,8200

LOTE 111

Valor Total do Lote: 302,40 (trezentos e dois reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta de papelão, com grampo, ofício, cartão.	Brasil	UN	80	R\$ 3,7800	R\$ 302,4000

LOTE 112

Valor Total do Lote: 128,80 (cento e vinte e oito reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Organizador De Mesa Porta Lápis	Novacril	UN	10	R\$	R\$



	Clips Lembrete Cor: Fumê ou branco.				12,8800	128,8000
--	-------------------------------------	--	--	--	---------	----------

LOTE 114

Valor Total do Lote: 338,10 (trezentos e trinta e oito reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 17mm, preto, para encadernações com 100 unidades.	Office	UN	690	R\$ 0,4900	R\$ 338,1000

LOTE 116

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro Plástico, Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 205 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Brochura Costurado/Pautado.	Jandaia	UN	50	R\$ 4,2000	R\$ 210,0000

LOTE 117

Valor Total do Lote: 298,00 (duzentos e noventa e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola de cola quente, tamanho grande, com potência mínima de 40 W, bivolt, com cabo de alimentação de, no mínimo, 1 metro de comprimento. O produto deverá possuir corpo em material plástico e ponta metálica, com sistema de aquecimento rápido. Deverá apresentar boa qualidade, resistência e segurança durante o uso, devendo possuir suporte de apoio retrátil.	Gatte/bazze	UN	10	R\$ 29,8000	R\$ 298,0000

LOTE 122

Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 20 mm, preto, para	Office	UN	300	R\$	R\$



	encadernações com até 120 folhas.				0,5400	162,0000
--	-----------------------------------	--	--	--	--------	----------

LOTE 123

Valor Total do Lote: 177,00 (cento e setenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 23mm, preto, para encadernações com até 140 folhas.	Office	UN	300	R\$ 0,5900	R\$ 177,0000

LOTE 124

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 25mm, preto, para encadernações com até 160 folhas.	Office	UN	300	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000

LOTE 125

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 29mm, preto, para encadernações com até 200 folhas.	Office	UN	300	R\$ 0,8000	R\$ 240,0000

LOTE 126

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 33mm, preto, para encadernações com até 250 folhas.	Office	UN	300	R\$ 0,9000	R\$ 270,0000

LOTE 127

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 40mm, preto, para encadernações com até 350 folhas.	Office	UN	200	R\$ 1,1000	R\$ 220,0000

LOTE 128

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 45mm, preto, para encadernações com até 400 folhas.	Office	UN	200	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000



LOTE 129

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 50mm, preto, para encadernações com até 450 folhas.	Office	UN	200	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000

LOTE 130

Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para quadro de giz com feltro em mandeira de MDF, com feltro, 4mm.	Souza	UN	45	R\$ 3,2000	R\$ 144,0000

LOTE 134

Valor Total do Lote: 499,38 (quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Crepe 48 mm x 50 m - Cor Branca, pacote com 2 unidades.	Delfix	PCT	21	R\$ 23,7800	R\$ 499,3800

LOTE 136

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte de mesa para fita adesiva tamanho grande.	Carbrink	UN	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000

LOTE 137

Valor Total do Lote: 123,84 (cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elástico amarelo fino nº 18 Pacote com mínimo 120 unidades de elástico resistente em látex amarelo de medidas aproximadas Largura: 1,50 mm, espessura: 2 mm e diâmetro: 8 cm.	Redbor	UN	18	R\$ 6,8800	R\$ 123,8400

LOTE 138

Valor Total do Lote: 168,91 (cento e sessenta e oito reais e noventa e um centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno no formato 1/4, com dimensões aproximadas de 140 x 200 mm, capa dura na cor neutra, sem estampas, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui encadernação em espiral metálico, garantindo melhor manuseio e abertura completa. Contém no mínimo 96 folhas pautadas.	Jandaia	UN	19	R\$ 8,8900	R\$ 168,9100

LOTE 140

Valor Total do Lote: 448,35 (quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de Caneta marca texto neon. Caixa com 12 canetas marca texto cores neon. Com tinta à base de água sem cheiro; Ponta fixa que não afunda quando pressionada; Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Espessura aproximada do traço de 4 mm. Nas cores neon: Rosa, Verde, Azul e Laranja.	Bazze/Gatte	CX	15	R\$ 29,8900	R\$ 448,3500

LOTE 141

Valor Total do Lote: 286,02 (duzentos e oitenta e seis reais e dois centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de etiquetas adesivas 80x40 térmica. Não utiliza o ribbon para impressão das etiquetas. Largura da Etiqueta: 80mm (8cm). Altura da Etiqueta: 40mm (4cm). Material: Térmico Adesivo. Quantidade de Etiquetas: Aproximadamente 700 etiquetas por rolo. Metragem por Rolo: 30 metros. Tubete: 1 polegada de diâmetro interno	Silfer	RL	18	R\$ 15,8900	R\$ 286,0200

LOTE 152



Valor Total do Lote: 824,55 (oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balão, pacote com 50 unidades, tamanho n° 8 em látex.	Folia	PCT	115	R\$ 7,1700	R\$ 824,5500

LOTE 156

Valor Total do Lote: 549,50 (quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canetinha ponta grossa 12 cores.	Gatte/bazze	UN	50	R\$ 10,9900	R\$ 549,5000

LOTE 163

Valor Total do Lote: 107,80 (cento e sete reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1° qualidade ou similar.	Brw/Gatte	CX	10	R\$ 10,7800	R\$ 107,8000

LOTE 165

Valor Total do Lote: 199,00 (cento e noventa e nove reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom cores diversas.	Ridet	UN	100	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000

LOTE 167

Valor Total do Lote: 1.557,60 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 17mm.	Acp	UN	240	R\$ 6,4900	R\$ 1.557,6000

LOTE 169

Valor Total do Lote: 2.934,00 (dois mil, novecentos e trinta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em Polipropileno com abas, TRANSPARENTE 235x350x02mm.	Acp	UN	600	R\$ 4,8900	R\$ 2.934,0000

LOTE 170



Valor Total do Lote: 932,45 (novecentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos, formato ofício grande, pasta com 31 divisórias, material atóxico e durável, 100% reciclável, fechamento com elástico, acompanha 31 etiquetas.	Acp	UN	17	R\$ 54,8500	R\$ 932,4500

LOTE 171

Valor Total do Lote: 1.675,60 (um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 32 GB, conexão USB 2.0, compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10, com garantia mínima de 6 meses.	Imp	UN	40	R\$ 41,8900	R\$ 1.675,6000

LOTE 172

Valor Total do Lote: 398,90 (trezentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perfurador de papel com 2 furos, para 45 folhas.	Yins/Bazze	UN	10	R\$ 39,8900	R\$ 398,9000

LOTE 173

Valor Total do Lote: 40,56 (quarenta reais e cinquenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel chato nº12, amarelo.	Yins	UN	12	R\$ 3,3800	R\$ 40,5600

LOTE 174

Valor Total do Lote: 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel chato nº8, amarelo.	Yins	UN	12	R\$ 2,9500	R\$ 35,4000

LOTE 175

Valor Total do Lote: 69,20 (sessenta e nove reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache - Caixa com 6 cores.	Pira	CX	20	R\$ 3,4600	R\$ 69,2000



LOTE 176

Valor Total do Lote: 806,76 (oitocentos e seis reais e setenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura n°. 07, ponta fina.	Imp	UN	54	R\$ 14,9400	R\$ 806,7600

LOTE 177

Valor Total do Lote: 153,78 (cento e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua de metal, 30cm.	Yins	UN	22	R\$ 6,9900	R\$ 153,7800

LOTE 181

Valor Total do Lote: 28,00 (vinte e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete de segurança nº 02.	Bacchi	UN	200	R\$ 0,1400	R\$ 28,0000

LOTE 184

Valor Total do Lote: 118,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta aba elástico polipropileno - 0,35mm, ofício, transparente; - Formato: 332mm x 232mm - Lombo: 0mm.	Acp	UN	50	R\$ 2,3700	R\$ 118,5000

LOTE 185

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Aba Elástica polipropileno - Comprimento: 335mm x 55mm x 245mm, cor transparente; - Lombo: 55 mm;	Acp	UN	50	R\$ 5,4000	R\$ 270,0000

LOTE 186

Valor Total do Lote: 594,50 (quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta vai e vem fecho vertical - Pasta Envelope Vertical; - Fecho com arruelas e cordão - Tamanho: Ofício - Confeccionada em Polipropileno (PP) - Resistente, Reciclável, Atóxico, Impermeável - Cor: Transparente -	Acp	UN	50	R\$ 11,8900	R\$ 594,5000



	Dimensão: 240x340mm, Espessura: 0,18mm, Dorso: 0,20mm.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 187

Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope em Papel Kraft tamanho ofício - Tamanho: 240x340 mm.	Reipel	UN	300	R\$ 0,3900	R\$ 117,0000

LOTE 205

Valor Total do Lote: 370,00 (trezentos e setenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A3 - COR BRANCO CX C/ 05 RESMA DE 500 FLS, medindo 297 x 420mm, alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², acondicionado em embalagem de papel plastificado resistente à umidade.	Report	CX	2	R\$ 185,0000	R\$ 370,0000

LOTE 206

Valor Total do Lote: 223,35 (duzentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel para desenho artístico, tipo Canson, formato A4 (210 mm x 297 mm), com gramatura mínima de 200 g/m², indicado para desenhos com lápis de cor, giz e grafite. O produto deve apresentar boa resistência e qualidade, sendo adequado para uso artístico. Pacote contendo, no mínimo, 20 folhas.	Ridet	MÇ	15	R\$ 14,8900	R\$ 223,3500

LOTE 207

Valor Total do Lote: 448,35 (quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel para desenho artístico, tipo Canson, formato A3 (297 mm x 420 mm), com gramatura mínima de 200	Ridet	MÇ	15	R\$ 29,8900	R\$ 448,3500



	g/m², indicado para desenhos em grafite e lápis. O produto deve apresentar boa resistência e qualidade, sendo adequado para uso artístico. Pacote contendo, no mínimo, 20 folhas.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 209

Valor Total do Lote: 299,85 (duzentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de papel crepom, contendo, no mínimo, 10 folhas em cores variadas, indicado para uso em atividades decorativas, trabalhos manuais, embrulhos e atividades artísticas em geral. Cada folha deve possuir dimensões mínimas de 48 cm de largura por 2 m de comprimento. O produto deve apresentar boa flexibilidade, resistência e qualidade para manuseio.	Ridet	KIT	15	R\$ 19,9900	R\$ 299,8500

LOTE 210

Valor Total do Lote: 36,89 (trinta e seis reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel carbono, na cor preta, formato A4 (210 mm x 297 mm), indicado para transferência de escrita em documentos diversos, como recibos, notas fiscais e contratos. Pacote contendo, no mínimo, 100 folhas. O produto deve apresentar boa transferência de cor, nitidez e resistência, sendo adequado para uso contínuo.	Yins	MÇ	1	R\$ 36,8900	R\$ 36,8900

LOTE 212

Valor Total do Lote: 18,90 (dezoito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel celofane, transparente, indicado para uso em atividades escolares, decorações, embalagens e trabalhos de artesanato. Deve possuir dimensões mínimas de 70 cm x 85 cm, na cor azul.	Vmp	UN	10	R\$ 1,8900	R\$ 18,9000



	O produto deve apresentar boa flexibilidade, resistência e qualidade para manuseio.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 213

Valor Total do Lote: 18,90 (dezoito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel celofane, transparente, indicado para uso em atividades escolares, decorações, embalagens e trabalhos de artesanato. Deve possuir dimensões mínimas de 70 cm x 85 cm, na cor amarela. O produto deve apresentar boa flexibilidade, resistência e qualidade para manuseio.	Vmp	UN	10	R\$ 1,8900	R\$ 18,9000

LOTE 214

Valor Total do Lote: 18,90 (dezoito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel celofane, transparente, indicado para uso em atividades escolares, decorações, embalagens e trabalhos de artesanato. Deve possuir dimensões mínimas de 70 cm x 85 cm, na cor vermelha. O produto deve apresentar boa flexibilidade, resistência e qualidade para manuseio.	Vmp	UN	10	R\$ 1,8900	R\$ 18,9000

LOTE 215

Valor Total do Lote: 206,70 (duzentos e seis reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de massa de modelar, atóxica, composto por, no mínimo, 12 cores variadas. O produto deverá possuir peso líquido total mínimo de 180 g e apresentar boa maleabilidade, não sendo excessivamente pegajoso ou quebradiço durante o uso.	Pira/Gatte	KIT	30	R\$ 6,8900	R\$ 206,7000

LOTE 216

Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Caixa de lápis de cor com 12 cores sortidas, 1ª linha, tamanho padrão escolar (aprox.17 cm de comp.), formato sextavado, cores vivas e vibrantes, similar ou superior à marca Faber-Castell.	Brw/Gatte	CX	20	R\$ 16,7500	R\$ 335,0000

LOTE 217

Valor Total do Lote: 128,00 (cento e vinte e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de aquarela em pastilha, contendo, no mínimo, 12 cores, com volume total mínimo de 12 ml. O kit deverá acompanhar, no mínimo, 1 pincel. O produto deverá ser indicado para projetos de pintura, apresentando boa pigmentação, durabilidade e fácil diluição em água.	Cis/Yins	KIT	10	R\$ 12,8000	R\$ 128,0000

LOTE 218

Valor Total do Lote: 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carvão para desenho artístico, caixa contendo no mínimo 5 unidades. Os bastões deverão possuir espessura entre 4 mm e 6 mm. O produto deverá apresentar boa qualidade e durabilidade, não sendo excessivamente quebradiço durante o uso.	Corfix	CX	5	R\$ 19,9000	R\$ 99,5000

LOTE 219

Valor Total do Lote: 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de lápis grafite nº 6B, contendo, no mínimo, 12 unidades. Os lápis deverão possuir formato sextavado, ser confeccionados em madeira de reflorestamento e ser atóxicos. Deverão apresentar escrita macia e suave, com boa qualidade para traços artísticos e	Brw	CX	5	R\$ 15,9000	R\$ 79,5000



	técnicos, além de resistência adequada, não sendo excessivamente quebradiços durante o uso ou apontamento.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 220

Valor Total do Lote: 89,67 (oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de lápis grafite HB, na cor preta, contendo, no mínimo, 144 unidades. Os lápis deverão ser confeccionados em madeira de reflorestamento, possuir formato ergonômico e apresentar grafite de boa qualidade, com escrita uniforme e sem falhas. O produto deverá ser indicado para uso escolar e profissional, apresentando resistência adequada, não sendo excessivamente quebradiço durante o uso ou apontamento.	Bazze	CX	3	R\$ 29,8900	R\$ 89,6700

LOTE 221

Valor Total do Lote: 36,36 (trinta e seis reais e trinta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de esfuminhos para desenho, contendo, no mínimo, 6 unidades, com ponta dupla. O kit deverá incluir, no mínimo, uma unidade de tamanho médio, sendo indicado para trabalhos artísticos de luz e sombra, com variação de espessura de traço entre 1 mm e 5 mm. O produto deverá apresentar boa resistência e qualidade, não se deformando facilmente durante o uso.	Yins	KIT	3	R\$ 12,1200	R\$ 36,3600

LOTE 222

Valor Total do Lote: 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de cola PVA de alta resistência, contendo, no mínimo, 8 unidades, com peso líquido mínimo de 500 g cada. O produto deverá ser indicado para uso profissional e doméstico, em trabalhos de artesanato, marcenaria e atividades escolares. Deverá apresentar boa	Pira	KIT	1	R\$ 34,9900	R\$ 34,9900



	aderência em diversos materiais, tais como tecidos, madeira, MDF e cortiça, entre outros, garantindo fixação eficiente e acabamento adequado.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 223

Valor Total do Lote: 155,60 (cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola para E.V.A. e isopor, em embalagem de 90 g, devendo apresentar boa qualidade e aderência.	Zastraz	UN	40	R\$ 3,8900	R\$ 155,6000

LOTE 224

Valor Total do Lote: 248,90 (duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pacote de fita dupla face, contendo, no mínimo, 6 rolos, com largura mínima de 20 mm e comprimento de 30 m cada. O produto deverá apresentar boa fixação em diversas superfícies, tais como papel, arranjos, enfeites e trabalhos artísticos em geral. Deverá possuir boa resistência e qualidade, garantindo aderência eficiente durante o uso.	Delfix	PCT	10	R\$ 24,8900	R\$ 248,9000

LOTE 226

Valor Total do Lote: 117,58 (cento e dezessete reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador tapeceiro com base em madeira, com dimensões mínimas de 15 cm de comprimento e 10 cm de altura, e comprimento mínimo do gatilho de 11 cm. O produto deverá possuir estrutura em aço resistente, design ergonômico e proteção emborrachada para a mão, proporcionando maior conforto e segurança durante o uso. Deverá ser compatível com grampos retos com altura mínima de 4 mm e máxima de 8 mm.	Yins	UN	2	R\$ 58,7900	R\$ 117,5800



LOTE 229

Valor Total do Lote: 25,10 (vinte e cinco reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de alfinetes, contendo, no mínimo, 200 unidades. Os alfinetes deverão possuir agulha com diâmetro mínimo de 0,5 mm e comprimento mínimo de 36 mm, sendo confeccionados em aço inoxidável resistente. O produto deverá ser indicado para costura e artesanato, apresentando boa qualidade, resistência e durabilidade.	Bacchi	CX	2	R\$ 12,5500	R\$ 25,1000

LOTE 234

Valor Total do Lote: 229,76 (duzentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora, com capacidade mínima de 40 litros ou dimensões aproximadas de 48 cm de comprimento, 34 cm de largura e 29 cm de altura. A caixa deverá ser confeccionada em material plástico resistente, ser empilhável e possuir tampa removível. O produto deverá apresentar boa resistência, durabilidade e qualidade.	Rischioto	UN	4	R\$ 57,4400	R\$ 229,7600

LOTE 235

Valor Total do Lote: 137,80 (cento e trinta e sete reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz de cera grande, embalagem com 12 cores.	Pira	EMB	20	R\$ 6,8900	R\$ 137,8000

LOTE 236

Valor Total do Lote: 186,00 (cento e oitenta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glitter, cola colorida, 9,5g para decorar e fazer acabamentos especiais de fácil aplicação,	Danova/Yins	UN	60	R\$ 3,1000	R\$ 186,0000



	cores variadas.					
--	-----------------	--	--	--	--	--

LOTE 239

Valor Total do Lote: 107,55 (cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balão, pacote com 50 unidades, tamanho n° 7 em látex.	Folia	EMB	15	R\$ 7,1700	R\$ 107,5500

LOTE 252

Valor Total do Lote: 34,95 (trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor azul escuro. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 6,9900	R\$ 34,9500

LOTE 253

Valor Total do Lote: 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor azul claro. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 4,7000	R\$ 23,5000

LOTE 254

Valor Total do Lote: 18,70 (dezoito reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor verde escuro. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 3,7400	R\$ 18,7000



LOTE 255

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor verde claro. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 4,5000	R\$ 22,5000

LOTE 256

Valor Total do Lote: 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor vermelha. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 4,3000	R\$ 21,5000

LOTE 257

Valor Total do Lote: 14,10 (quatorze reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor laranja. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	3	R\$ 4,7000	R\$ 14,1000

LOTE 258

Valor Total do Lote: 58,08 (cinquenta e oito reais e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor amarela. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para	Pira	UN	8	R\$ 7,2600	R\$ 58,0800



	uso em atividades artísticas e pedagógicas.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 259

Valor Total do Lote: 8,20 (oito reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor roxa. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas	Pira	UN	2	R\$ 4,1000	R\$ 8,2000

LOTE 260

Valor Total do Lote: 36,35 (trinta e seis reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor preta. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 7,2700	R\$ 36,3500

LOTE 261

Valor Total do Lote: 36,30 (trinta e seis reais e trinta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor marrom. O produto deve apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.	Pira	UN	5	R\$ 7,2600	R\$ 36,3000

LOTE 262

Valor Total do Lote: 36,00 (trinta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache à base de água, atóxica, de uso escolar, com volume mínimo de 250 ml, na cor branca. O produto deve	Pira	UN	5	R\$ 7,2000	R\$ 36,0000



	apresentar boa cobertura, fácil aplicação e secagem rápida, sendo adequado para uso em atividades artísticas e pedagógicas.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 263

Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida, indicada para pintura em tela. O produto deve ser solúvel em água e apresentar boa cobertura e aderência. Embalagem com volume mínimo de 20 ml, na cor amarelo Nápoles claro ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 264

Valor Total do Lote: 12,50 (doze reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor marrom van dyck ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,2500	R\$ 12,5000

LOTE 265

Valor Total do Lote: 12,40 (doze reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor sombra natural ou tonalidade equivalente	Corfix	UN	2	R\$ 6,2000	R\$ 12,4000

LOTE 266

Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica,	Corfix	UN	2	R\$	R\$



	pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor magenta ou tonalidade equivalente.				6,5000	13,0000
--	--	--	--	--	--------	---------

LOTE 267

Valor Total do Lote: 12,40 (doze reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor vermelho cadmio escuro ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,2000	R\$ 12,4000

LOTE 268

Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor terra verde ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 269

Valor Total do Lote: 12,40 (doze reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor verde vissie ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,2000	R\$ 12,4000

LOTE 270

Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000



	tela, com volume mínimo de 20ml na cor verde inglês ou tonalidade equivalente.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 271
Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor verde oliva ou tonalidade equivalente	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 272
Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor amarelo de cadmio ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 273
Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor azul ftalocianina ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 274
Valor Total do Lote: 12,40 (doze reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na	Corfix	UN	2	R\$ 6,2000	R\$ 12,4000



	cor preta.					
--	------------	--	--	--	--	--

LOTE 275

Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor branco de titânio ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	4	R\$ 6,5000	R\$ 26,0000

LOTE 276

Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor terra de siena natural ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 277

Valor Total do Lote: 13,78 (treze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor azul cerúleo ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,8900	R\$ 13,7800

LOTE 278

Valor Total do Lote: 13,78 (treze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor terra siena queimada ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,8900	R\$ 13,7800



LOTE 279

Valor Total do Lote: 13,78 (treze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor carmim ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,8900	R\$ 13,7800

LOTE 280

Valor Total do Lote: 13,78 (treze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta acrílica à base de água, atóxica, pronta para uso, com secagem rápida e solúvel em água, ideal para pintura em tela, com volume mínimo de 20ml na cor sépia ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	2	R\$ 6,8900	R\$ 13,7800

LOTE 281

Valor Total do Lote: 56,67 (cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, na cor branca.	Tekbond/Corfix	UN	3	R\$ 18,8900	R\$ 56,6700

LOTE 282

Valor Total do Lote: 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 18,8900	R\$ 18,8900



	indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, no azul turquesa ou tonalidade equivalente.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 283

Valor Total do Lote: 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, na cor vermelho vivo ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 18,8900	R\$ 18,8900

LOTE 284

Valor Total do Lote: 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, na cor amarelo ouro ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 18,8900	R\$ 18,8900

LOTE 285

Valor Total do Lote: 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 18,8900	R\$ 18,8900



	produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, na cor verde musgo ou tonalidade equivalente.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 286

Valor Total do Lote: 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, na cor marrom rústico ou tonalidade equivalente	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 18,8900	R\$ 18,8900

LOTE 287

Valor Total do Lote: 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta PVA para artesanato, à base de látex, com secagem rápida e acabamento fosco. O produto deve apresentar boa cobertura e aderência, sendo indicado para uso em superfícies diversas. Embalagem com volume mínimo de 250 ml, na cor preta.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 18,8900	R\$ 18,8900

LOTE 288

Valor Total do Lote: 25,96 (vinte e cinco reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e	Tekbond/Corfix	UN	4	R\$ 6,4900	R\$ 25,9600



	solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor branca.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 289

Valor Total do Lote: 25,96 (vinte e cinco reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor amarelo ouro ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	4	R\$ 6,4900	R\$ 25,9600

LOTE 290

Valor Total do Lote: 12,98 (doze reais e noventa e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor verde oliva ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	2	R\$ 6,4900	R\$ 12,9800

LOTE 291

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900



	fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor verde pinheiro ou tonalidade equivalente.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 292

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor verde pistache ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 293

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor verde grama ou tonalidade equivalente	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 294

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900



	indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor azul marinho ou tonalidade equivalente.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 295

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor azul caribe ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 296

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor azul turquesa ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 297

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900



	artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor vermelho escarlate ou tonalidade equivalente.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 298

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor vinho ou tonalidade semelhante.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 299

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor magenta ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 300

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900



	violeta ou tonalidade equivalente.					
--	------------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 301

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor amarelo pele ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 302

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor amarelo limão ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 303

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor amarelo de cádmio ou	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900



	tonalidade equivalente.					
--	-------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 304

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor verde laranja.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 305

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor marrom.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 306

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na sépia ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 307

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor preta.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 308

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor cinza lunar ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 309

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor cerâmica ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 310

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor rosa escuro ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 311

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor siena natural ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 312

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor caramelo ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 313

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor terra queimada ou tonalidade equivalente.	Tekbond/Corfix	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900
---	--	----------------	----	---	------------	------------

LOTE 314

Valor Total do Lote: 17,49 (dezesete reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta vitral à base de água, de alta qualidade, indicada para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, cobertura e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor azul marinho ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	1	R\$ 17,4900	R\$ 17,4900

LOTE 315

Valor Total do Lote: 17,49 (dezesete reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta vitral à base de água, de alta qualidade, indicada para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, cobertura e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor amarelo ouro ou tonalidade equivalente.	Corfix	UN	1	R\$ 17,4900	R\$ 17,4900

LOTE 316

Valor Total do Lote: 17,49 (dezesete reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta vitral à base de água, de alta qualidade, indicada para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve	Corfix	UN	1	R\$ 17,4900	R\$ 17,4900



	apresentar boa aderência, cobertura e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor vermelha.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 317

Valor Total do Lote: 17,49 (dezesete reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta vitral à base de água, de alta qualidade, indicada para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, cobertura e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor marrom.	Corfix	UN	1	R\$ 17,4900	R\$ 17,4900

LOTE 318

Valor Total do Lote: 17,49 (dezesete reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta vitral à base de água, de alta qualidade, indicada para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, cobertura e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor preta.	Corfix	UN	1	R\$ 17,4900	R\$ 17,4900

LOTE 319

Valor Total do Lote: 17,49 (dezesete reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta vitral à base de água, de alta qualidade, indicada para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, cobertura e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor branca.	Corfix	UN	1	R\$ 17,4900	R\$ 17,4900

LOTE 320

Valor Total do Lote: 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Verniz vitral de acabamento brilhante, indicado para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, durabilidade e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor amarela.	Corfix	UN	1	R\$ 15,9900	R\$ 15,9900

LOTE 321

Valor Total do Lote: 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Verniz vitral de acabamento brilhante, indicado para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, durabilidade e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor vermelha.	Corfix	UN	1	R\$ 15,9900	R\$ 15,9900

LOTE 322

Valor Total do Lote: 15,97 (quinze reais e noventa e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Verniz vitral de acabamento brilhante, indicado para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, durabilidade e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor verde.	Corfix	UN	1	R\$ 15,9700	R\$ 15,9700

LOTE 323

Valor Total do Lote: 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Verniz vitral de acabamento brilhante, indicado para aplicação em superfícies como vidro, porcelana, cerâmica e faiança. O produto deve apresentar boa aderência, durabilidade e acabamento uniforme. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor azul.	Corfix	UN	1	R\$ 15,9900	R\$ 15,9900



LOTE 324

Valor Total do Lote: 11,78 (onze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta nanquim, atóxica, solúvel em água, indicada para trabalhos artísticos. O produto deve apresentar boa fluidez, pigmentação intensa e secagem adequada. Embalagem com volume mínimo de 20 ml, na cor preta.	Corfix	UN	2	R\$ 5,8900	R\$ 11,7800

LOTE 325

Valor Total do Lote: 11,78 (onze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta nanquim, atóxica, solúvel em água, indicada para trabalhos artísticos. O produto deve apresentar boa fluidez, pigmentação intensa e secagem adequada. Embalagem com volume mínimo de 20 ml, na cor vermelha.	Corfix	UN	2	R\$ 5,8900	R\$ 11,7800

LOTE 326

Valor Total do Lote: 11,78 (onze reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta nanquim, atóxica, solúvel em água, indicada para trabalhos artísticos. O produto deve apresentar boa fluidez, pigmentação intensa e secagem adequada. Embalagem com volume mínimo de 20 ml, na cor marrom.	Corfix	UN	2	R\$ 5,8900	R\$ 11,7800

LOTE 327

Valor Total do Lote: 39,89 (trinta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de tinta para pintura facial, composto por no mínimo 12 cores, indicado para uso em atividades recreativas, artísticas e eventos. As tintas devem ser seguras para aplicação na pele, atóxicas e de fácil aplicação e remoção. Cada unidade deve possuir volume mínimo de 15	Rostinho Pintado	KIT	1	R\$ 39,8900	R\$ 39,8900



	ml.					
--	-----	--	--	--	--	--

LOTE 328

Valor Total do Lote: 95,97 (noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de pincéis para pintura, com cabo longo, formato chato, virola em alumínio e cerdas adequadas para uso artístico. O kit deve conter no mínimo, 12 unidades, e conter, no mínimo os pincéis nos tamanhos nº 2, 6, 10, 12, 16 e 20. Os pincéis devem apresentar boa fixação das cerdas, resistência e acabamento de qualidade, sendo indicados para uso contínuo.	Yins	KIT	3	R\$ 31,9900	R\$ 95,9700

LOTE 329

Valor Total do Lote: 99,35 (noventa e nove reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de pincéis para pintura, tipo redondo (filete), tamanho nº 00, contendo, no mínimo, 3 unidades. Os pincéis deverão possuir cerdas macias e cabo em madeira, sendo indicados para acabamentos precisos e execução de traços finos e contínuos em trabalhos artísticos. O produto deverá apresentar boa fixação das cerdas, resistência e acabamento de qualidade, sendo adequado para uso contínuo.	Yins	KIT	5	R\$ 19,8700	R\$ 99,3500

LOTE 330

Valor Total do Lote: 194,80 (cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel para aquarela, tamanho nº 8 ou equivalente, com cerdas macias, indicado para proporcionar acabamento suave e uniforme. Deve possuir cabo ergonômico, garantindo conforto durante o uso. O produto deve apresentar boa fixação das cerdas, resistência e acabamento de qualidade, sendo adequado para uso	Yins	UN	20	R\$ 9,7400	R\$ 194,8000



	contínuo.					
--	-----------	--	--	--	--	--

LOTE 331

Valor Total do Lote: 195,20 (cento e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Godê para pintura, confeccionado em plástico rígido, lavável, com no mínimo 10 cavidades. O produto deve apresentar resistência a solventes e a diversos tipos de tinta, garantindo durabilidade e facilidade de limpeza.	Yins	UN	20	R\$ 9,7600	R\$ 195,2000

LOTE 332

Valor Total do Lote: 51,56 (cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de pincéis de esponja para pintura, contendo, no mínimo, 4 unidades, em tamanhos variados. Os pincéis deverão possuir cabo em madeira e espuma sintética. O produto deverá apresentar bom acabamento, resistência e durabilidade, sendo adequado para uso com tintas à base de água e óleo, indicado para atividades de artesanato.	Yins	KIT	4	R\$ 12,8900	R\$ 51,5600

LOTE 333

Valor Total do Lote: 13,41 (treze reais e quarenta e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hastes flexíveis tipo cotonete, com haste em material plástico e pontas em algodão de alta qualidade, proporcionando maciez e firmeza. Indicado para diversos usos. Embalagem com, no mínimo, 100 unidades. O produto deve apresentar boa fixação do algodão, resistência e segurança no uso.	Use it	CX	3	R\$ 4,4700	R\$ 13,4100

LOTE 343

Valor Total do Lote: 2.159,60 (dois mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de telas para pintura, com dimensões de 20 cm x 30 cm, contendo, no mínimo, 10 unidades. As telas deverão ser confeccionadas em tecido 100% algodão, com moldura em madeira de reflorestamento. O produto deverá ser compatível com tintas a óleo, acrílica, guache e tinta para tecido, sendo indicado para a criação de pinturas artísticas. Deverá apresentar boa qualidade, resistência e acabamento adequado.	Souza	KIT	20	R\$ 107,9800	R\$ 2.159,6000

LOTE 344

Valor Total do Lote: 4.998,00 (quatro mil, novecentos e noventa e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de telas para pintura, com dimensões de 50 cm x 70 cm, contendo, no mínimo, 10 unidades. As telas deverão ser confeccionadas em tecido 100% algodão, com moldura em madeira de reflorestamento. O produto deverá ser compatível com tintas a óleo, acrílica, guache e tinta para tecido, sendo indicado para a criação de pinturas artísticas. Deverá apresentar boa qualidade, resistência e acabamento adequado.	Souza	KIT	20	R\$ 249,9000	R\$ 4.998,0000

LOTE 345

Valor Total do Lote: 1.078,56 (um mil e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de caixas em MDF, contendo, no mínimo, 5 unidades, com dimensões mínimas de 25 cm de comprimento, 25 cm de largura e 10 cm de altura. As caixas deverão possuir tampa. O produto deverá ser confeccionado em material resistente, apresentando boa qualidade, durabilidade e	MdfTudo	KIT	12	R\$ 89,8800	R\$ 1.078,5600



	acabamento adequado.					
--	----------------------	--	--	--	--	--

LOTE 349

Valor Total do Lote: 80,91 (oitenta reais e noventa e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta em spray, na cor dourada, com volume mínimo de 350 ml. O produto deverá possuir bico anatômico, proporcionando melhor aplicação, além de apresentar secagem rápida, boa resistência e alto poder de cobertura. Deverá ser indicada para uso em ambientes internos e externos, com boa aderência em superfícies como aço, ferro, madeira, cerâmica, gesso, entre outros, garantindo acabamento uniforme e de qualidade.	Tekbond	UN	3	R\$ 26,9700	R\$ 80,9100

LOTE 350

Valor Total do Lote: 72,81 (setenta e dois reais e oitenta e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta em spray, na cor preta, com volume mínimo de 350 ml. O produto deverá possuir bico anatômico, proporcionando melhor aplicação, além de apresentar secagem rápida, boa resistência e alto poder de cobertura. Deverá ser indicada para uso em ambientes internos e externos, com boa aderência em superfícies como aço, ferro, madeira, cerâmica, gesso, entre outros, garantindo acabamento uniforme e de qualidade.	Tekbond	UN	3	R\$ 24,2700	R\$ 72,8100

LOTE 351

Valor Total do Lote: 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Verniz em spray, incolor, para uso geral, com volume mínimo de 350 ml. O produto deverá ser indicado para aplicação sobre superfícies	Tekbond	UN	5	R\$ 27,7000	R\$ 138,5000



	pintadas, proporcionando acabamento fosco ou brilhante e proteção às peças. Deverá apresentar bom rendimento, secagem rápida, boa durabilidade e acabamento uniforme.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 360

Valor Total do Lote: 39,78 (trinta e nove reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de canetas para quadro branco, composto por marcadores apagáveis a seco, na cor azul, indicados para escrita em superfícies próprias para quadro branco. Acondicionados em embalagem tipo caixa, contendo, no mínimo, 12 (doze) unidades.	Brw/gatte	KIT	2	R\$ 19,8900	R\$ 39,7800

LOTE 361

Valor Total do Lote: 39,78 (trinta e nove reais e setenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de canetas para quadro branco, composto por marcadores apagáveis a seco, na cor vermelha, indicados para escrita em superfícies próprias para quadro branco. Acondicionados em embalagem tipo caixa, contendo, no mínimo, 12 (doze) unidades.	Brw/gatte	UN	2	R\$ 19,8900	R\$ 39,7800

LOTE 362

Valor Total do Lote: 40,68 (quarenta reais e sessenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para quadro branco, destinado à remoção de escritas realizadas com marcadores apagáveis a seco, adequado para uso em superfícies de lousa branca, em ambientes educacionais, administrativos ou institucionais.	Carbrink	UN	6	R\$ 6,7800	R\$ 40,6800

LOTE 386



Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor azul petróleo ou tonalidade equivalente.	Tekbond	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

LOTE 387

Valor Total do Lote: 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido à base de resina acrílica, atóxica e solúvel em água. O produto deve apresentar boa cobertura e fixação em tecido, sendo indicado para uso artístico e artesanal. Embalagem com volume mínimo de 37 ml, na cor ocre ouro ou tonalidade equivalente.	Tekbond	UN	1	R\$ 6,4900	R\$ 6,4900

FORNECEDOR: RIATLA PAPEIS LTDA - CNPJ: 82.565.532/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 117.526,50 (cento e dezessete mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 25

Valor Total do Lote: 117.526,50 (cento e dezessete mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada resma.	ONE PAPEL A4	CX	533	R\$ 220,5000	R\$ 117.526,5000



VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 313.290,10 (trezentos e treze mil, duzentos e noventa reais e dez centavos)

Ipiranga/PR, 17 de agosto de 2026.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: + SAUDE ESPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 55.528.308/0001-04, com sede na RUA RUA NATAL, 0, Cep: , Bairro: CENTRO, na cidade de PINHALZINHO/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 3.417,50 (três mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

+ SAUDE ESPORTES LTDA
JHONN WILHAN MONTANGNA
Fornecedor Registrado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: A C BEGALLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 38.305.565/0001-50, com sede na Rua Espanha, 601, apto 103 – Centro, Cambé – Paraná CEP: 86.181-050.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 497,71 (quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

A C BEGALLI
Andressa Caroline Begalli
Fornecedor Registrado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: D S A CHAVES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 53.089.257/0001-28, com sede na RUA GREGÓRIO DE MATOS, 370, SAO LOURENCO, CURITIBA.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 290,00 (duzentos e noventa reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

D S A CHAVES LTDA
DAIANE SANTOS ALVES CHAVES
Fornecedor Registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: RIATLA PAPEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 82.565.532/0001-30, com sede na RUA RUA AFONSO FIGUEIRÓ, 0, Cep: , Bairro: PARQUE INDUSTRIAL JOSÉ GARCIA GIMENES, na cidade de CAMBÉ/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 117.526,50 (cento e dezessete mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

RIATLA PAPEIS LTDA
ALTAIR MARINHO PREVIATO
Fornecedor Registrado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.656.339/0001-37, com sede na Rua Lúcio Mendonça, 280 – Bloco D – Oficinas – CEP: 84035-400 – Ponta Grossa – PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 40.379,17 (quarenta mil, trezentos e setenta e nove reais e dezessete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO



10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA
Fornecedor Registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 57.707.826/0001-02, com sede na RUA ALCEMIRO LUCIANO, Bairro: VILA GARCIA, na cidade de PARANAGUÁ/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 142.199,26 (cento e quarenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e vinte e seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA
ELLEN CAROLINE LIMA SANTOS COSTA
Fornecedor Registrado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 47.128.762/0001-31, com sede na RUA. JORGE TZACHEL, 83 SALA 60 C CEP: 88.301-600 ITAJAI – SC.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 2.195,38 (dois mil, cento e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO



10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA
KALISSA STRESSER MAXIMIANO
Fornecedor Registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: NEW PRINT TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS E IMPORTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.017.520/0001-38, com sede na RUA ROD RAPOSO TAVARES KM 314 + 400 METROS (RUA NOVE), Nº 96, 0, Cep: , Bairro: MONTE ALEGRE, na cidade de PIRAJU/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 72,00 (setenta e dois reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

NEW PRINT TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS E IMPORTACAO LTDA
ANGELA CAMILLA VIEIRA LOPES
Fornecedor Registrado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 22.525.517/0001-37, com sede na SC 110, Km 02. Bairro: Margem Esquerda, Complemento: Salas 08, 09 e 10, CEP 89182-000. Lontas – SC.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 3.309,60 (três mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO



10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
JOZIANE FRANCO LEAL
Fornecedor Registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.820.186/0001-89+

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de
expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 2.427,98 (dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME
CAROLINA ALICE BRAGIOLA BONESSO
Fornecedor Registrado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2026

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

FORNECEDOR REGISTRADO: LUIZ RICARDO BUENO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 30.219.220/0001-71, com sede na Herbert Mercer 728, Tibagi /PR - CEP: 84300000.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR REGISTRADO: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 55/2026, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0025.2.017.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0026.2.019.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1014 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3479 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 489 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3369 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.027.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 3481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.303.0013.2.035.3.3.90.30.00.00. - 481 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0011.2.032.3.3.90.30.00.00. - 482 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - 3921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0015.5.051.3.3.90.30.00.00. - 3880 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 3940 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.245.0014.2.041.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0018.2.049.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0018.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0018.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



10.002.13.392.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.26.782.0027.2.036.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0028.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2026 a 17 de agosto de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2026

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de agosto de 2026.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

LUIZ RICARDO BUENO ME
LUIZ RICARDO BUENO
Fornecedor Registrado